
 

Naše Charity pro vás letos připravily dny otevřených dveří, oslavy výročí, koncerty, benefiční běh, bylinkobraní, výstavy 
a další akce pro dospělé i děti. Podzimní kampaň Den Charity každoročně pořádá Charita ČR u příležitosti svátku 
sv. Vincence z Pauly (27. 9.), zakladatele a patrona moderní charitní práce.  

KONCERTY 

HRADEC KRÁLOVÉ: KONCERT VDĚČNÁ SRDCE 

NE 8. 9. od 14 do 19 hod. v Jiráskových sadech. Bohatý program pro širokou veřejnost: tvůrčí dílny pro děti, módní 
přehlídku ukrajinských krojů a výstavu lidových výšivek. Na pódiu vystoupí soubor Radisť a dívčí duet z partnerského 
města Černihiv. Akce se koná také v rámci Dnů ukrajinské kultury v Hradci Králové. Více na www.cizincihradec.cz. 

HRADEC KRÁLOVÉ: KONCERT KAPELY BERDYCHŮV GANG 

ST 2. 10. v 19 hod., NãPLAVKA, Náměstí 5. května 835. Swingovo-jazzový benefiční koncert pro Oblastní charitu Hradec 
Králové. Více na www.charitahk.cz. 

SPORTOVNÍ AKCE 

ČERVENÝ KOSTELEC: BĚH PRO HOSPIC 

SO 14. 9. start před centrem Háčko, prezence v 8:15 hod. (Manž. Burdychových 245). Oblastní charita Červený Kostelec 
zve všechny příznivce běhu na 11. ročník benefice. Významným hostem je letos kanoista a olympijský vítěz Lukáš Pollert. 
Akce je součástí Primátor CUP, bodován bude hlavní závod na 10 km a v juniorské kategorii běh na 5 km. Připraveny 
budou i tratě na 2 km, kratší úseky pro děti a běh na 150 m pro nejmenší.  

Výtěžek ze vstupného bude určen na podporu lůžkového a mobilního Hospice Anežky České. Akce je podpořena městem 
Červený Kostelec. Přijďte si zaběhat! Registrace na běh a info na www.behprohospic.cz. 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A OSTATNÍ AKCE 

ČERVENÝ KOSTELEC: DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

 PO 23. 9. od 9 do 17 hod. v pečovatelském Domě u Jakuba, Manž. Burdychových 296. Při příležitosti 30 let 
Charitní pečovatelské služby, 20 let Tísňové péče a 25 let Domu U Jakuba se uskuteční mše svatá, beseda se 
zástupci města a odpolední galavečer. Více na www.charitack.cz.  

 ST 9. 10. od 10 do 17 hod. v Hospici Anežky České, 5. května 1170. Dozvíte se, co vše nemocným poskytujeme, 
kdo o ně pečuje a jak spolupracujeme s dalšími službami. Najdete u nás ukázkový pokoj pro péči v domácnosti, 
představení aromaterapie a canisterapie, prohlídka vozového parku hospicových služeb. Více na www.hospic.cz.  

 ČT 10. 10. od 10 do 17 hod. v Centru sv. Pia, Koubovka 716. Seznámíte se službou Denní stacionář a Chráněné 
bydlení. Po celý den otevřená budova stacionáře, tzv. „Kafkova vila“ a zahrada centra. Více na www.charitack.cz.  

DVŮR KRÁLOVÉ N/L – ŽIREČ: BYLINKOBRANÍ 

NE 29. 9. od 10:30 do 17:30 hod., Bylinková zahrada Domova sv. Josefa, Žireč 3. Zveme na komorní benefiční akci 
plnou bylinek, přednášek a hudebních vystoupení. V Domově sv. Josefa máte jedinečnou příležitost zjistit, zda bylinky 
skutečně léčí, jak namíchat domácí koření nebo připravit voňavou koupel. Více na www.domovsvatehojosefa.cz.  



 

KUTNÁ HORA: OSLAVY 30. VÝROČÍ 

Oblastní charita Kutná Hora už 30 let pomáhá tam, kde je potřeba. Při této příležitosti vás zve na podzimní oslavy. 

 SO 14. 9. od 13 hod., areál Církevního gymnázia v Kutné Hoře. Mše sv., koncert, divadlo, charitní hra pro děti, 
výstava, výrobky z dílen. 

 SO 21. 9. od 9 hod., fara a farní zahrada v Čáslavi. Mše sv., beseda o historii charity, divadlo, aktivity pro děti. 
 Podzimní rovnodennost v sedlecké katedrále – PO 23. 9. v 17 hod. Vstupné z akce podpoří činnost charitního 

Dobrovolnického centra. 

 Koncert Michala Horáka pro charitu – PÁ 27. 9. od 20 hod., refektář Philip Morris ČR. Vstupenky zakoupíte v IC 
na Palackého nám. Výtěžek podpoří činnost Dobrovolnického centra. 

 Vysadíme charitní strom – PÁ 25. 10. dopoledne před charitním Centrem Přístav 

 Putovní výstava 30 LET POMÁHÁME - při oslavách a dále v Knihovně (říjen) nebo v kostele sv. Jakuba (listopad). 
Více na www.kh.charita.cz.  

LITOMYŠL:  

 POKLEPÁNÍ ZÁKLADNÍHO KAMENE VILY SKŘIVÁNEK - PÁ 6. 9. od 13 hod., Průmyslová ul., p. č. 1265/4. Vila 
Skřivánek bude po výstavbě sloužit jako zázemí pro Charitní pečovatelskou službu. 

 ZAHRADNÍ SLAVNOST - PÁ 6. 9. od 14 hod., Zahrada u Jindrovy vily, Dukelská 750. Přijďte s námi oslavit 20. 
výročí odlehčovací služby Respitní péče Jindra a 10. výročí Podpory pěstounských rodin. Můžete nahlédnout do 
zázemí služeb. V programu vystoupí sdružení Sestry Chalupovy, které nás zavede do období 1. republiky, 
a harmonikář. Děti se mohou těšit na Cirkusovou pohádku v podání Divadla Jójo nebo sportovní králíky. 
Občerstvení zajištěno. Více na www.litomysl.charita.cz. 

MIKULOVICE: DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V AMBULANTNÍCH ODLEHČOVACÍCH SLUŽBÁCH 

PO 30. 9. od 16 do 17 hod., Devotyho čp. 1. Pracovníci služeb vás rádi provedou po středisku a přiblíží péči o klienty. 
Těšíme se na vás! Více na www.pardubice.charita.cz.   

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU: 

 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V NDC ZASTÁVKA - PÁ 20. 9. v 8 - 11 a 13 - 14 hod., Nízkoprahové denní centrum 
Zastávka, Na Sboře 1599. Otevřené dveře všem, kteří se chtějí seznámit s činností centra pro lidi bez domova.  

 MŠE SVATÁ S PŘIPOMÍNKOU SV. VINCENCE Z PAULY - PÁ 25. 10. v 9 hod., Kaple sv. Františka, Stacionář 
sv. Františka, Palackého 111. Bohoslužba s připomínkou sv. Vincence z Pauly, zakladatele a patrona charitního 
díla pro uživatele a jejich rodinné příslušníky, pro pracovníky a veřejnost. Více na www.rychnov.charita.cz.  

ÚSTÍ NAD ORLICÍ: DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V CHARITĚ  

PÁ 13. 9. od 15 do 17 hod. vás zveme do naší budovy v ul. 17. listopadu 69, kde můžete navštívit prostory Domácí 
zdravotní péče, Občanské poradny, Půjčovny pomůcek a Sociální sprchy i pohovořit s jejich pracovnicemi. Zájemcům 
zdravotní sestry změří tlak či glykémii. Budou i k zakoupení výrobky klientů z dílen Miriam Králíky. Drobné občerstvení.  

Přijďte se podívat, jak se pracuje v Charitě. Budete vítáni. Více na www.uo.charita.cz.  

VÝSTAVY 

HRADEC KRÁLOVÉ: VÝSTAVA „ASHA ZNAMENÁ NADĚJE“ 

září – říjen, katedrála Sv. Ducha. Výstava fotografií Anny Maclové z cesty do Indie přibližuje život dětí zapojených do 
projektu Adopce na dálku® Diecézní charity HK.  

HRADEC KRÁLOVÉ, HOMOLE A PARDUBICE: PUTOVNÍ VÝSTAVA PŘÍBĚHŮ Z INDIE 

 Štafeta dobra, ČSOB - pobočka Collinova 573, Atrium (září) 

 Štafeta naděje, Homole - poutní kostel Panny Marie Bolestné (září) 

 Štafeta naděje, Univerzita Pardubice - Fakulta zdravotnických studií (říjen) 

Poznejte také příběhy indických dětí zapojených do projektu Adopce na dálku®. Více na www.adopce.hk.caritas.cz. 

Charity ve Dvoře Králové nebo Poličce pořádají ke Dni Charity akci pro své zaměstnance a dobrovolníky jako poděkování 
za jejich službu. 

Více také na www.hk.caritas.cz a www.charita.cz. 

PŘIJĎTE SE PODÍVAT. TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ S VÁMI!  


